[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От 17.12.2024

                                            № 1684
Об утверждении плана мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Кореновский район на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета администрации  муниципального образования Кореновский район  от  29 июля 2015 года № 609 «Об утверждении порядка проведения мониторинга правоприменения  муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кореновский район» (с внесенными изменениями от 29 апреля 2020 года          № 673), администрация муниципального образования Кореновский район          п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Кореновский район  на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информа​ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район                  И.А. Максименко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования

Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кореновский район

от_________ № __________
ПЛАН
мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов муниципального образования Кореновский район  на 2025 год

	№
п\п
	Реквизиты муниципального правового акта, подлежащего мониторингу
	Вид мониторинга
	Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 06 декабря 2021 года №1538 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Кореновский район и Порядка внесения изменений в Перечень главных админристраторов доходов бюджета муниципального образования Кореновский район»

	текущий
	Финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район
	1 квартал 2025 года

	2
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 10 сентября 2024 года №1107 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства"

	текущий
	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Кореновский район
	1 квартал

2025 года

	3
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 29 апреля 2015 года №878 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования Кореновский район представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений»

	текущий
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы управления делами  администрации муниципального образования Кореновский район
	1 квартал

2025 года

	4
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 25 марта 2020 год №302 «Об утверждении Положения о проведении проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Кореновский район, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (услуг) на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином
	текущий
	Отдел по профилактике коррупционных правонарушений правового управления администрации муниципального образования Кореновский район
	1 квартал

2025 года

	5
	Постановление администрации муниципального образования Кореновскии район от 17 декабря 2019 года №1860 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Кореновскии район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное)
 пользование»

	текущий
	Управление земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район
	2 квартал

2025 года

	6
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 14 апреля 2022 года №472 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Кореновский район муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

	текущий
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район
	2 квартал
 2025 года

	7
	Постановление администрации муниципального  образования  Кореновский  район от 6 мая 2022 года  №662 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район, и лицами, замещающими эти должности»

	текущий
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы управления делами администрации муниципального образования Кореновский район
	2 квартал
 2025 года

	8
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 01 июня 2023 №1010 «Об утверждении Порядка предоставления информации о закупках ответственным за работу по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих, руководителей учреждений муниципального образования Кореновский район»

	текущий
	Отдел по профилактике коррупционных правонарушений правового управления администрации муниципального образования Кореновский район
	2-3 квартал

2025 года

	9
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район отот 29 сентября 2023 года №1727  "Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Кореновский район»
	текущий
	Управление экономики администрации муниципального образования Кореновский район
	3 квартал

2025 года

	10
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 28 мая 2019 года №674 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Кореновский район по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

	текущий
	Управление земельных и имущественных отношений  администрации муниципального образования Кореновский район
	3 квартал

2025 года

	11
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 02 сентября 2022 года №1300 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Кореновский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах»

	текущий
	Управление земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район
	3 квартал

2025 года

	12
	Постановление администрации муниципального образования Кореновскии район от 26 января 2024 года №97 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Кореновскии район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»

	оперативный
	Управление земельных и имущественных отношений  администрации муниципального образования Кореновский район
	1 квартал

2025 года

	13
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район  от 12 марта 2024 года №239 «Об организации работы телефона «горячей линии» администрации муниципального образования Кореновский район»
	оперативный
	Отдел по  профилактике коррупционных правонарушений правового управления администрации муниципального образования Кореновский район
	1 квартал

2025 года

	14
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 25 июня 2024 года № 666 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным

автономным учреждением дополнительного образования спортивной школой «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район»

	оперативный
	Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район
	2 квартал

2025 года

	15
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 21 октября  № 1302 "Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Кореновский район"

	оперативный
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район
	2 квартал

2025 года

	16
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 09 февраля 2024 года №138 «О проведении работы, направленной на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, руководителей  учреждений муниципального образования Кореновский район, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

	оперативный
	Отдел по  профилактике коррупционных правонарушений правового управления администрации муниципального образования Кореновский район
	2-3 квартал

2025 год

	17
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 23 мая 2024 года № 525 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Кореновский район   муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Кореновский район, аннулирование таких разрешений»

	оперативный
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район
	3-4 квартал
 2025 года

	18
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район  от 21 октября 2024  №1300 "О повышении базовых окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда "

	оперативный
	Финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район
	4 квартал

2025 год

	19
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 21 октября  № 1299 "Об утверждении критериев отнесения к группам по оплате труда руководителей образовательных организаций и муниципальных учреждений образования муниципального образования Кореновский район "
	оперативный
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район
	4 квартал

2025 год

	20
	Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 15 июля 2024 года №819 «Об утверждении Перечня периодических печатных изданий, сетевых изданий, в которых осуществляется обнародование  муниципальных  правовых актов муниципального образования
 Кореновский район"

	оперативный
	Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район
	4 квартал

2025 год

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                          И.А. Максименко